INDICAÇÃO Nº 01346/2009
Solicita verificação cronométrica do semáforo da Rua Rui Barbosa com a Avenida Tiradentes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à verificação cronométrica do semáforo da Rua Rui Barbosa com a Avenida Tiradentes.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a grande quantidade de reclamações de munícipes com relação ao referido semáforo. De acordo com tais relatos o semáforo permite apenas a passagem de um único veículo no sentido centro-bairro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03103/2009